1/10Proportional-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Typ DRE6X
Nenngröße 6
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck P 315 bar, T 250 bar
Maximaler Volumenstrom 40 L/min
RD 29177/07.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen, Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Externe Ansteuerelektronik 5 bis 7
Kennlinien 8
Geräteabmessungen 9
Merkmale
–  vorgesteuerte Ventile zur Reduzierung des Systemdruckes
am Verbraucher (Steueröl nur intern)
– 3-Wege-Ausführung (P–A/A–T), p
min
 = p in T
–  einstellbar durch den Magnetstrom, siehe Kennlinie,
Technische Daten und die ausgewählte Ventilelektronik
–  Magnettyp I
max
 = 0,8 A
–  max. Druckabsicherung, auch bei defekter Elektronik
(Magnetstrom I > I
max
)
–  für Plattenaufbau, Lochbild nach ISO 4401-03-02-0-94,
Anschlussplatten nach Katalogblatt RD 45053
(separate Bestellung)
–  Leitungsdose nach DIN 43650-AM2 im Lieferumfang
enthalten
–  externe Ansteuerelektronik mit Rampen und Ventilabgleich
in folgenden Varianten/Bauformen (separate Bestellung)
• Stecker, Sollwert 0...+10 V oder 4...20 mA,
 RD 30264
• Modul, Sollwert 0...+10 V, RD 30222
• Eurokarte, Sollwert 0...+10 V, RD 30109
TP
A
2/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DRE6X    RD 29177/07.05
Bestellangaben
Proportional-3-Wege-
Druckreduzierventil NG6,
vorgesteuert
Lochbild nach = X
ISO 4401-03-02-0-94
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Druckstufe max.
bis 75 bar = 750
bis 175 bar = 175
bis 310 bar = 310
Ohne Rückschlagventil = M
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik = G24
24 V-Gleichspannung
weitere Angaben im Klartext
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Z4 = Elektrischer Anschluss
Ge rä te ste cker nach DIN 43650-AM2
Leitungsdose im Lieferumfang
N = Hilfsbetätigungseinrichtung
Magnettyp (Strom)
8 = Magnetstrom max. 0,8 A
DRE6 X 1X M G24 8 N Z4 M *
Vorzugstypen
Magnet 0,8 A